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8 Paździer:
Rok 1853. M  264. Jutro, Śgo Dyonizego Biskupa.

Jutro, w Kościele XX. Kapucynów, obchodzoną bę
dzie z Odpustem, Uroczystość Śgo F ranciszka  Sera
fickiego, Zakooodawcy.

Tygodnik Petersburgski, podaje obszerny wypis 
z listu z Petersburga  na prowincję pisanego, w któ
rym piszący z sprawiedliwem uniesieniem wspomina 
o fakcie, jaki stanowić będzie epokę i w dziejach Ko
ścioła i w dziejach naszej wymowy kazalnej. .
Ignacy Hołowiński, Arcy-Biskup Mohylewski, Metro
polita wszech w Państwie Rossyjskiem  Rzymsko-Ka
tolickich Kościołów, w dwóch parafjalnych Świątyniach 
Petersburgskich, miał już w ciągu zeszłego lata trzy 
Kazania, i jak z pewnością wiadomo, da się jeszcze sły
szeć w trzech innych. Z tych Kazań, dwa miane były 
w Kościele Śtej K a tarzyny , a mianowicie w Stą Nie
dzielę po Wielkiej-Nocy, i w dzień W n ieb o w zięc ia  N. 
MARJI; zaś trzecie, w Kościele Śgo Sta n isł a w a , d. 23 
Sierpnia. Xiądz Hołowiński, nie czyta swoich Kazan, 
nie ma nawet z sobą rękopisu, wszystko jest wysło
wione z pamięci, a w mowie, która zwykle trwa prze
szło godzinę, nie masz najmniejszego zachwiania się; 
jest to ciągły a nieprzerwany prąd wymowy.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Szambela- 
na Xięcia Kurakina, Rzeczywistym Radcą Stanu, i Mi
strzem Obrzędów Dworu Ce s a r s k ie g o .

Przez N a j w y ż s z e  Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ 
MOŚCI, posunięci za wysługę lat, z tytułu posiadanych stopni 
naukowych: Na Sekretarzy KoRegjalnych : P. o. Podprokuratora 
nrzv Trvb- Cvw: w W arszawie Thieme, i Applikant Banku Pol
skiego, L aski, obaj z ty tu łu  stopnia Kandydata Uniwersytetu ze 
starszeństwem. Na Sekretarza Gubernjalnego: P. o. Pisarza Są- 
An Pol:Popr: W ydz: Igo w W arszawie, D u szyńsk i, z tytułu s o- 
pnia Rzeczywistego Studenta Uniwersytetu.— Mianowani: Radcy 
Dw oru: Sędzia Tryb: Cyw: w Lublinie, Chrościelewski, i Sędzia 
Sądu Krymin: Gub: Płockiej, W itko w sk i, Sędziami Sądu Appella- 
cyjnego Królestwa.—  Przyjęty  na Służbę, z dymissjonowanych: 
Assessor Knlleg: K iew licz, na Starszego Inspektora prywatnych 
Zakładów Naukowych w  W arszawie.— Posunięty za wysługę 
la t, na Radcę Honorowego: Młodszy Rewizor Urzędu Konsumeyj- 
nego w W arszawie, Bębnowski, ze starszeństwem .— Przez Po
stanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Komissji Rząd: 
S. W . i D., mianowany: Radca Rządu Gub: Ploc:, Radca Dwo
ru, Józef S zyszko , p. o. Naczelnika Sekcji Przemysłu w  Kom: R. 
S. W . iD .  W W ydział* Kom: Rzą: Sprawiedliwości, mianowa
ny  : Właściciel dóbr, Felix S zum kow ski, Sędzią Pok: Okr: Sej
neńskiego.  Przez Rozporządzenia Kom: Rządo: i W ładz Oddziel
nych, w Wydz: Kom: R. S. W . i D., mianowany: b. Assessor Naj
wyższej Izby Obrach:, Em eryt, Właściciel dóbr Erazm M arcze
w ski, Radcą Dyrekcji Ubezpieczeń P tu Sandomierskiego. Pr'ze-
niesieni dla dobra służby: p. o. Budowniczego Ptu Pułtus:, Felix 
Z y g a d l e w i c z ,  na p. 0. Budowniczego Powiatu Ostrołęckiego, i p. 
O. Budowniczego Powiatu Ostrołęckiego, Stanisław Jaroszew ski, 
na p-o- Budowniczego P tu  Pułtuskiego.—  W Wydziale Komissji 
Rządowej Przycho: i Skarbu, mianowani: Assystent Kassy P tu 
W arsz: Józef M ikucki, p. 0. Assystenta Młodszego Kassy Guber: 
Warszawskiej; Assystcnt Kassy Ptu Stanisławows:, Moje: M ada- 
liński p. o. Assystenta Kassy P tu W arszaws:; zostający na etacie 
Posługacza Kassy PtuW ieluńs:, Hippolit G aux, p. o. Assystenta

Kassy Ptu Stanisławows:; Mieczysław-Roman C za rto ry jsk i, p. 
o. Assystenta Kontroli w Biurze Administracji Rządowej Docho
dów Skarbo: tabacznych; Podrewizor tabaczny, Ludwik R óżycki, 
p. o. Kontrolera Składu>Tabak w Płocku.—  Przeniesieni dla do
bra służby: Podsekretarz w Biurze Naczelnika Zakładów Gór
niczych Okręgu Wschodniego, Adam P aszkow ics, na p. o. takie
goż Urzędu do Okręgu Zachodniego, i Podsekretarz w Biurze 
Naczelnika Zakładów Górniczych Okręgu Zachodniego, Edward 
Józefow icz, na p. o. takiegoż Urzędu do Okręgu Wschodniego.

We Środę, dnia 5 b. m., JJW W . Doktór Dreyer, Na
czelny Doktór Polowy Cesarsko-Królewskiego A ustria
ckiego wojska, i Doktór Grimm Lejb-Doktór J. K .M .
N. Króla Pruskiego, oraz Jenerał Sztabs-Doktór Króle
wskiego Pruskiego  wojska, zwiedzali Szpital Śgo Ro
ch a , oprowadzani będąc przez Naczelnego Lekarza 
K ryszkę, oraz Członka Prezydującego W. Żelazo
wskiego  Sędziego Pokoju. Na wszelkie szczegóły tak 
leczenia jak i utrzymania chorych w czasie prawie cało- 
godzinnego pobytu, uwagę swoją zwracali. Opuszcza
jąc ten Szpital, raczyli zapisać swoje nazwiska wxięgę 
do tego celu przeznaczoną, a następnie udać się do 
Szpitala Śgo Ł azarza . . . ,

JW. Hrabia Nesselrode Kanclerz Państwa, i Radca 
Tajny Malców i  Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
Państwa, udali się do Petersburga.

JJW W . Radca Tajny Mandt, Lejb-Medyk JEGO 
CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał Niemiec; a Radca 
Tajny Baron Meyendorff, do Wiednia.

JO. Teodor Xiążę W arszaw ski Hrabia Paskie- 
w icz E ryw ański, Fligel-Adjutant, powrócił z Gra
nicy.

JW. Bernard D es-Essarts Konsul Jlny F rancuzki 
w 'Warszawie, powrócił z P aryla; a Hrabia D uval de 
Beaulieu, Sekretarz kró lew sko-B elg ijskiej Missji przy 
Porcie Ottomańskiej, przybył z Petersburga.

JJW W . Jenerał-Major Giecewicz, z Orszaku JEGO 
CESARSKIEJ MOŚCI, i Fligel Adjutanci Pułkownicy: 
Gersztenzwejg  i Hrabia Kreutz, wyjechali z W arsza
wy, pierwszy do Charkowa, a dwaj ostatni do Peters
burga.

Dziś o godzinie 6tej z rana, wyjechała z powrotem do 
Brześcia Litewskiego, rota z Korpusu A l e x a n d r o w sk ie- 
<jo Kadetów, w Brześciu L itew skim . (Młodzież ta po
mieszczoną była w 10 karetach pocztowych).

Wyższe towarzystwo Petersburga, poniosło nową 
dotkliwą stratę, przez skon ś. p. JO. Olgi z Hr: de S t. 
Priest Xiężnej D olgoruki, Małżonki Ministra Wojny. 
Dostojna Pani ta umarła w Petersburgu  po krótkiej 
lecz ciężkiej słabości, dnia 16 (28) z. m., z żalem tych 
wszystkich co ją  znali. Xiężna Dolgoruki, była Cór
ką Hr: Armanda de G uignard de St. Priest, Rz: Rad
cy Stanu, niegdy Gubernatora Odessy i Gubernji Po
dolskiej, Para Francji, i Zofji z Xiążąt Golicynow, po 
matce, z rodu Bagratydow .
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Wczoraj po południu, IW . JX . W iktor Hra: Ożaro
wski, P ra ła t  Kustosz Koliegjaty Ołyckiej, exportował 
z  Kościoła Szpitala D z ie c i ą t k a  JEZUS, do Kościoła Śgo 
K r z y ż a , zwłoki ś. p. Wielebnej Eleonory Koc, Przeło
żonej Sióstr Miłosierdzia. Sieroty płciobiej, Konwen- 
ta Zakonne, Zgromadzenie X X . Missjonarzy i Sióstr 
Miłosierdzia, ze światłem jarzącem, w procesjonaluym 
pochodzie, poprzedzali dostojnego Prałata. Zwłoki Nie
boszczki, otoczone przez wielbicieli Jej cnot cichych i 
ubóstwo, niosły Siostry Miłosierdzia.

Wczoraj, o godzinie lOej rano, w Kościele X X . Ka
pucynów, odbyło się żałobne Nabożeństwo, za spokój 
duszy ś. p. Jana Rostworowskiego, niegdy Pułkownika 
b. Wojsk Polskich. Nabożeństwo to celebrował J W.JX. 
Biskup Fijałkowski, Administrator Archi-Dye: Warsza
wskiej, otoczony licznem Duchowieństwem.

Ś. p. F lorjan Kryski, Urzędnik Drogi Żelaznej W ar
szawsko- Wiedeńskiej, oneę,to]iakohczy\ życie, w w ie 
ku lat 52. Pozostała Żona wraz z Rodziną, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok 
Jego, dziś ogodz: 4ej po południu, z domu Nr 1553 przy 
ulicy Chmielnej, na smętarz Powązkowski odbyć się 
mającą.

D. 25 z. m. zakończyła życie w Gończycach, najcno
tliwszą z kobiet, ś. p. Appolonja zSkiwskich  Poraziń- 
ska. Żyła lat 71. Wiadomość tę z boleścią serca dla li
cznej Rodziny i Przyjaciół podaje. K.

Wczoraj, w dokończeniu ciągnienia 3ej klassy, lote- 
rji klassycznej, znaczniejsze wygrane padły jak nastę
p u je :  Rs. 5 ,000, na Nr 16,462, 2/*, bezpłatny. Rs. 
2 ,500, na Nr 16,888, 5/s, u Monitza w Sieradzu. Po 
rs. 200: na Nr 8 ,7 3 8 ,5/s, u Marguliesa w Warszawie; 
na Nr 11,646, 5/ 5> 11 Fausta w Warszawie; i na Nr 
20,394, 5/s, u Nel/cena w Warszawie. P o rs .  120: na 
N r 8,907, 5/s, u Wertheima w Warszawie; na Nr 
14,321, 2/z, u Klawiera w Lublinie; na Nr 16,781, 6/s, 
u  Leszczyńskiego w Włocławku; i na Nr 22,577, s/s, 
u Michelsohna w Kocku. Po rs. 100: na Nr 14,888, 
5/s, u Kempińskiego w Wieluniu; i na Nr 20,044, 5/s, 
u  Wichrzyckiego w Kaliszu.

W drukarni Juljana Kaczanowskiego w Warszawie, 
wyszło nowe dziełko pod ty tułem: Upominek dla mło
dych Panien mających iść za mąż, w wielkiej 8ce, 
stron 121, tytułu i spisu stron 4; cena kopiejek 50. 
Najczęściej zdarza się, iż młode Panienki pomimo naj
staranniejszego domowego wychowania, wstępując 
w stan małżeński, w niemałym zostają kłopocie u rzą
dzenia swojego gospodarstwa, jak później z wielkim 
trudem i zdraśnięciem miłości własnej,  zniewolone 
są  szukać rad doświadczeńszych, a częstokroć tako
wych w chwili najpotrzebniejszej nie znajdują; otoż 
dziełko powyższe, pod każdym względem odpowiada 
temu zamierzonemu celowi, i spodziewać się należy, że 
przyjęte z zadowoleniem zostanie od osób, dla których 
jest ułożone, stanie się ich nieodstępnym przewodni
kiem i towarzyszem. Pobieżny przegląd rozdziałów, 
przekona nas dowodniej o niezaprzeczonej użyteczno
ści pomienionej x ią ż k i : Roz: I. O małżeństwie i nie
które wyjątki z P ism a Świętego, tyczące się domowego

życia i powołania mężątek. Roz: ligi, Rząd. Roz:IIIci :  
Oszczędności: §. 1. Kuchnia wraz z spiżarnią i p iwni
cą; §• 2. Bielizna ze wszystkiemi do odzienia należą- 
cemi rzeczami i sukniami; §. 3. Utrzymanie w należy
tym porządku mieszkania, ze wszystkiemi meblami, 
sprzętami i rzeczami; rejestra, uwagi, spis rzeczy, które 
raz naraz mają być w domu; spis rzeczy, które przygo
towane być powinny; przepisy dla służących. Roz: IY ty : 
Porządek: § 1 .  Badania żony; § .2 .  Badania żony jako 
gospodyni; §. 3. Badania żony obywatelki. Roz: Yty: 
Modlitwy; Modlitwa dla młodej Panny; Modlitwa dla 
narzeczonej; Modlitwa w dzień ślubu. Słowem, jest 
to skarbczyk domowych wiadomości i rad, bez których 
młoda mężatka obejść się nie może. Cena dziełka nęci 
także swoją taniością, i zdaje się, że dla wszystkich jest 
przystępną. Znajduje się do nabycia w Warszawie we 
wszystkich xięgarniach i składach papieru.

Jutro  o godz: 4 m. 50  przypada pierwsza kwadra, 
która początkowo ma nam przynieść pogodę, a w końcu 
odmianę. Będziemy przytem miewać ranki chłodne, 
które podczas ostatniej lunacji, odznaczyły się już i to 
kilkakrotnie małemi przymrozkami.

W tych czasach rozpoczęto odnowienie jednego z naj
dawniejszych zabytków na Przedmieściu Pradze, to jest 
Kościoła parafjalnego Loretańskiego.

W tych dniach, przystąpiono do urządzenia w Peters
burgu, telegrafu podziemnego elektrycznego, który 
poprowadzony zostanie od placu Admiralicji, przez 
ulicę Wozniesieńską i Newski Prospekt do stacji kolei 
żelaznych: Warszawskiej i Moskiewskiej.

X ięgarnia 8. H. Merzbacha, przy ulicy Miodowej pod 
Nrem 486, odebrała na rok 1854 Weber's, Volkska- 
lender.

Dwie litościwe Osoby nadesłały do Redakcji Kurje- 
ra, jedna rs.  V/z; druga kop. 75, dla Michała i Juljan- 
ny małżonków Feliszewskich, mieszkających przy u li
cy Waliców Nro 1109, obarczonych niedostatkiem i 
wiekiem, których złote wesele ma przypaść w roku 
1854.

Mówiliśmy, że w r .b .  astry wróciły w modę do ogro 
dów. Ślicznie one kwitły też u nas tego lata. Astry p o 
chodzą z Chin. Przesłał je  pierwszy i Pekinu Jezuita 
Xiądz d'Incarville do Francji r. 1729. Tam chodowa- 
ne w ogrodzie Królewskim, nabrały tej okazałości, jaka 
z kolei do dzisiejszego stopnia doszła.

Podług utrzymywanej kontroli!, w ciągu kwartału 
3go r .b .  wpłynęło do Redakcji Kurjera, różnych do
broczynnych ofiar, rs. 289 kop: 8572.

Wczoraj w T e a trz e  Rozmaitości, przywołani zos ta l i: 
po Rom: Przebudzenie się Lwa, Wszyscy, i oddzielnie 
Pani Mazurowska, Panna Ciemska i P. Żółkowski 
3-kroć; po Kom: Folwark Primerose, Panna  Szyma
nowska i P. Królikowski po 3-kroć, P. Stolpe 2-kroć, 
i P . Chęciński.

K urs wczorajszy: za pół-imperjały, żądają r s .5  b. 
15; za listy zastawne ligo okresu, oprócz kuponu, żą
dają rs. 14 k .54 ; wartość kuponu k. 177*-

A n g lja . —  Kilku Ministrów na bankietach i innych 
manifestacjach politycznych, występowało z mowami,



—  1291 —

jak Lordowie: Palm erston, R ussel, PP. Gladstone i 
Graham; wszyscy dają zapewnienia, że gabinet an
g ie lsk i myśli tylko o utrzymaniu pokoju.—  Królowa 
w B alm oral położyła kamień węgielny wieży, która 
ma ozdabiać to jej letnie mieszkanie. Ceremonja ta od
była się w obec sąsiadów wiejskich i czeladzi domowej, 
którym następnie dano obfity obiad i świetny bal. 
Robotnicy i robotnice w Londynie, opierają się wpro
wadzaniu w użycie am erykań skiej machiny do szycia;
80  robotnic z tego powodu opuściło od razu pewną 
fabrykę płaszczyków damskich.— A nglja  wysyła do 
Japonji eskadryllę z 4ch okrętów, liczących razem do
dział Na skutek postanowienia rady tajnej, w całej
Irla n d ji od Października przez sześć miesięcy wykony
wane być mają ściśle postanowienia, dotyczące usuwa
nia wszystkiego co tylko szkodzi zdrowiu publicznemu. 
(Neue Pr: Ztg.—  Jour: deSt: Pet:).

A u s t r j a . —  Związek celny niem iecki postanowił, że 
w 1854 r., odbędzie się w Monachjum  wystawa prze
m ysłu  niem ieckiego; wyrobom z A u strji zapewniono 
wszelkie możebne pod względem celnym ułatwie"ia' 
Xiążę P ru sk i, przy przedstawieniu mu w Ołomuńcu 
Oficerów A u strjack iego  pułku Jego Imienia, miał do 
nich mowę bardzo pochlebną dla armji a u striack ie j.
(Schl: Ztg); . .

E g i p t . —  S a id  Basza pogodził się z Vice-Krolem, i  
został na nowo Gubernatorem A lex a n d rp .—  W całym 
E gipcie  pobór do wojska: armja, licząc w to posiłki 
wysłane do Konstantynopola, wkrótce liczyć będzie 
dwa razy więcej ludzi jak w czasie zwyczajnym.— Z po
wodu sprawy tu reck ie j, Abbas Basza nie uda się do 
Thor nad morzem Czerwonem , ale bawi w D ar-D aida  
w pustyni Suez; cierpi on wiele na fistułę; sprowadzo
no dlań dwóch doktorów z W łoch.— W E gipcie  całsm
spokój najzupełniejszy p a n u j e . — Wylew Az/m był bardzo 
pomyślny, i zbiór zboża powinien byc w.elce obfity 
ceny jednak zboża są nader wysokie. —  D o . f f  a” 
d r j i  parostatek an gielsk i F ivrebrand, przywiózł wia
domości z S yrji;  na skutek wycofania wojsk z tej pro
wincji, władze nie mogą zjednać sobie posłuszeństwa. 
(J. de St. Pet:).

F r a n c ja . P a ry ż  2  P a źd zie rn ik a .— Dekreta dziś o- 
głoszone w M onitorze, wielkie wrażenie wywołały; 
wskazują one, jak rząd zajmuje się kwestją żywności. 
Dekret zakazujący wywozu suchych legumin, wydany 
został z powodu wielkich zakupów przez A nglję  robio
nych.—  Jenerał N arvaez, dopiero w końcu b. m., ma 
wrócić do M a d ry tu .—  Agronomowie bardzo zwrócili 
uwagę na wystawę płodów a lg ierskich , urządzoną w Al
g ie r  j i ;  myślą zrobić tu wystawę płodów 0'Taheiti, 
która to wyspa Oceanji zostaje pod protektoratem F ran
c ji.—  Pułki strzelcówkonnych dostały już nowe m un
dury; szakozwełny czarnej kręconej bez daszka, w kształ
cie ściętego ostrokręgu z łańcuszkami brązowemi za 
podpinkę; dołmari z futrem i trzema rzędami guzików, 
z potrzebami czarnemi wełnianeroi; bóty d la  Lasalle. 
Cztery pułki tej broni, mają ozdoby czarne, 4ry żółte, 
reszta białe.— Na skutek przedstawienia władzy woj
skowej, szwajcarowie domów, będą musieli złożyć szlify

bogate; za to będą nosić błyszczące galony, plecionki na 
ramionach i axelbanty.—  W Sologne tyle się wilków i 
lisów  pokazało, że musiano mianować osobnego łowcze
go.—  państwo Yvonnet, którzy przed dwoma laty w y
grali sławną sztabę złotą, wyposażywszy dzieci, budu
ją  teraz Kościół w gminie Bouzy (Marne), i wydali już 
na ten cel 40,000 fr .—  Między F rancją  a Królestwem  
Obojga S ycy lji, zawartą i ratyfikowaną została konwen
cja o wydawanie zobopólne zbiegłych majtków.—  M i
nister Magne mocno jest chory, z powodu wypadku 
jaki go spotkał na kolei żelaznej; będzie on musiał 
wziąśc urlop na czas jakiś. (lud. Bel:. Jour: de St. 
Pet:).

N ie m c y .—  Wojska H anowerskie inspektowane b y 
ł y  przez Jenerała Xięcia Wilhelma R a d z iw ił ła ,  jako 
Komissarza delegowanego przez P ru sy. X iążę był za
dowolony z wojsk. (J. de St. Pet:).

T u r c j a .—  Dywan postanowił, że nie potrzeba wy
syłać Komisarza P o rty  do S erb ji.—  Omer Basza udał 
się do W arny, na przyjęcie wojsk E gipskich . (J. de 
St. Pet:).

W ł o c h y . —  Komisja rządowa w R zym ie  rozbiera 
projekt kolei żelaznej z Ankony do B rin d isi, podany 
przez jakąś kompanję A n g ie lsk ą .—  Od czasu zakazu 
wywozu zboża, cena chleba w R zym ie  nie podniosła 
się; ale policja musiała wytoczyć mnóstwo procesów  
piekarzom, którzy tak zły chleb piekli, że go jeść nie 
można było; i przeciw fałszerzom wina. (Schlel: 
Ztg).

R o z m a i t o ś c i . —  Przywiezione przed niejakim czasem 
z A m eryki do Londynu  dzieci, chłopiec i dziewczyna, 
jako próbki plemienia A zteków , i cała historja o taje- 
mniczem mieście Ix im a ja  w górach środkowej A m ery
ki, 7. którego jakoby dzieci te były uwiezione, po bliż- 
szem rozpatrzeniu, powszechnie dziś są uważane za 
bezwstydną mistyfikacją, jedną z tych, jakie A m eryka  
od niejakiego czas.u puszcza na Europę. Zdaje się, że 
dzieci te, urodzone gdzieś w Stanach Z jednoczonych , 
c iy przez własnych rodziców, czy przez innych niego
dziwych spekulantów, od samego powicia były prze
znaczone do roli, jaką dziś, nie wiedząc o tern, odgry
wają. W tym celu, czaszki ich, a przeto i całe fizjono- 
mje, musiały być uciskane i wyrabiane w te nadzwy
czajne kształty, jakie dziś przedstawiają. To zapewna 
zatrzymało ich wzrost i pozbawiło mowy; dzieci te bo
wiem nie m ówią żadnym językiem, co inaczej byłoby 
rzeczą niewytłumaczoną, bo niemasz plemienia ludz
kiego na świecie, któreby nie miało jakiejś m ow y.—  
Kawaler Gaetano Bonelli, Dyrektor Jeneralny Telegra
fów Elektrycznych w Królestwie S a rd yn ji, zbogacił 
przemysłowość powszechną wynalazkiem, który doko
na stanowczy przewrót w rękodzielnictwie i handlu. 
Zdołał on zastosować elektryczność, za pomocą ramy 
elektrycznej, do wyrabiania deseniów na materjach. 
Ten wynalazek, prócz niezmiernego uproszczenia dzia
łań tkackich, ma tę jeszcze korzyść, że usuwa kartony, 
obecnie używane w warsztatach Żakardow ych. Kawa
ler Bonelli stara się o uzyskanie wyłącznych przywile-
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jów na swój wynalazek od Rządów krajów, najbardziej 
przemysłowych. —  Chemik Payen  w Paryżu, miał 
w Akademji Umiejętności rozprawę, o kawie  jako na
poju, i utrzymywał, że jest nietylko środkiem drażli
wym, lecz oprócz tego, zawiera w sobie tyle części po
żywnych, że zmięszana na pół z mlekiem  lub śmietan
ką  i cukrem  osłodzona, o drugie tyle pożywniejszą jest 
od rosołu!! Cykorja ma tylko połowę tej sytności co 
kaw a , która zriów trzy-krotnie jest pożywniejszą od in
nych napojów, jeśli tylko ziarnka jej nie będą za mo
cno upalone.—  Pewien drążkowy szlachcic zajecha
wszy do karczmy, zapytał gospodarza: »Masz piwo?” 
»A jakiego Pan żąda? jest zwyczajne i szlacheckie.” 
»No, rozumie się daj szlacheckiego.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Barszczów Elżbieta Zona Rz: R. S. z Paryża; Bowolski Stan: 

Urzęd: z Marjenbad nr 611; Czestylin Barbara Oby: z Drezna nr 
611; Czartkowski Ant: Oby: z Gub: Podolskiej nr 584; Horodyński 
Kar: Ob: z Stnrogrodu nr 584; Kijakowski Paw: dym: Major z Bia
łegostoku nr 603; Kiihlwein Kar: Rad: Hono: z Petersburga nr 613; 
Mioduszewski Adolf Oby: z Danowa nr 640; Muchin Radca Stanu 
z Petersburga; Nakwaski Anatol Oby: z Gosławic nr 570; Niedo- 
mański Jan Kup: zKalisza nr 634; NeuscbeferLud: Topograf z Ber
lina nr 1255; Zewald Lud: Urzęd: z Petersburga n r2790/i.

W yjechali: Adlerberg Jene:-Major do Nowogeorgiewska; Bur- 
mejster Jene:-Major do lwangorodu; Dąbrowski Emil Oby: do W o
lanowa; Gostomski Hiero: Oby: do Brzostowca; Jabłoński Fran: Ob: 
doBrzuzy; Małachowski Hr. do Góry; Starnalski Fel: Ob:doPrze- 
galina; Wodzicki Józ: Oby: do Ujazdówka.

O O llllE S n E liT A .
BUŁJOW świeży, funt po kop. 75, jest do sprzedania w Skła

dzie Rozmaitości, przy ulicy Krak.-Przedm: Nro 370, w  domu 
T ow arzystw a Dobroczynności.

W  folw arku Różanka, pod W łodawą, w  ogrodzie tam tejszym , 
są  do sprzedania HAMEŁ JE i AZALEE INDYJSKIE, 
do 3cb stóp wysokości dochodzące, w  pięknych odmianach. W ia
domość na miejscu u Ogrodnika.

Jest do sprzedania MAGAJRATM STHOJÓW, z wszel- 
kiemi rekwizytami, za pomierną cenę, gdzie już od kilkunastu 
la t exystuje, pod 416 przy ulicy Krak:-Przedm:. Wiadomość 
w  Magazynie Strojów.

FOLWABH Cieszewo, w iorst 21. od Płocka, jest do 
sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1312, na 
lm  piętrze, u P. Rolbieckiego.

Dnia 28 Września (10 Października) r.b. o godz: 12 
w południe, odbędzie się na placu przed Stajniami 
Belwederskiemi w W arszawie, publiczna sprzedaż 
8u OGIEBOH Rządowych, ze Stada Jano

wskiego, sposobnych do zaprzęgu, a zbywających nad e ta t sta
dny. O czem Biuro Dyrekcji Stadnej, interesowane osoby uwia
damia.

Są do sprzedania dwa SJEAŁE, biały turecki i karmazy
nowy, w palmy tureckie, w kamienicy Dzieciątka JEZUS, przy u- 
Iicy Śto-Krzyzkiej na drugiem piętrze, w drugiej sieni od ro
gu.:— Zarębina.

8ZEBA z Elków zupełnie nowa, i SZUSA z Niedźwiedzi 
mało używaua, obiedwie suknem pokryte, są do sprzedania w do
mu pod N r 2236 przy ulicy Nowolipki i Dzikiej położonym. 
Zgłosić się do Lokalu na 2m piętrze po lewej stronie schodów 
będącego.

H.OC35 familijny, na stojących resorach, z for- 
deklem, do miasta i do dalekiej podróży zdatny, 
jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Marjen- 
sztadt Nro 2647a, w domu pod Łabędziem, udzieli 

Stróż miejscowy, lub też Służący Wojciech przy stajni.

W  folwarku Ruda, do Instytutu Marymontskiego 
należącym, w  dniu 7 /19 Października r. b. o godz: 
10 z rana, przez publiczną licytację, odbędzie się 
sprzedaż 7miu H.MlÓłW’ wybrakowanych, zda- 

tn y cb n a  rzeź i do przychówku.
®n,a 1 h. 8i. na illuminacji w Łazienkach Królewskich, 

||E g ||||i  zgubiony został PUGILARES skórzany, służący 
zarazem za Sygarniczkę, w którym znajdowały się 

różne notatki, dowody, między temi Kwity z opłaconych podatków 
z dobr Wilcza Ruda. Uprasza się o odesłanie wyż rzeczonych no
tatek, rachunków, i innych papierów, do dóbr Wilcza Ruda, przez 
Grójec, na koszt ogłaszającego; a Znalazca niech dla siebie zatrzy
ma : pugilares, sygara i pieniądze.

Jest do najęcia każdego czasu POKÓJ porządny, na dole 
od frontu, z osobnym wchodem, blizko Kolei żalaznej; może być 
z meblami i opałem, u nawet i stołowaniem. Wiadomość przy 
ulicy Śliskiej pod N r 1485.

Do Składu Herbaty i Towarów Rossyjskicb, przy ulicy 
Senatorskiej, w domu W . Bujno, pod N r 497, nadszedł 
Iszy  transport H.AWJOIIU świeżego Astrachańskie
go. —  M. Szyrokow.

H  £-3* Potrzebny jest U C Z E Ń  do Apteki na Prowincję;® 
^bliższa wiadomość w handlu M aterjałów Aptecznych, J. M ro - || 
Bzowskiego, przy ulicy Podwal.

OGBODNIK niedawno przybyły z zagra
nicy, obeznany praktycznie i teorycznie, bezżenny, 
życzy wejść w obowiązki takowe, tu w W arsza
wie lub na prowincji; świadectwa posiada z ró 

żnych miejsc znacznych osób. Wiadomość w hotelu Lipskim, u 
Szwajcara w  bramie.

Podpisany posiadający stosowne usposobienie w sztuce ma
larskiej, pragnie znaleźć dla siebie zatrudnienie w PHOTOGRA- 
FJI, gdzie wykończenia Obrazów pędzlem jak  najdokładniej, 
podejmuje się za pomierne wynagrodzenie. Mieszka przy ulicy
Granicznej Nro 968, obok Bazaru.—  P. Feinroth.

Przybłąkana W1T25ŁICA, maści kasztanowa
tej, z białemi łatami i nogami, z uciętym zupełnie 
ogonem, znajduje się pod N r 2701, przy ulicy Fur- 
mańskiej; wiadomość n Rządcy tegoż domu. P ra

w y właściciel może ją  odebrać, za zwróceniem kosztów utrzy
mania, a to w przeciągu tygodnia, pod przepadkiem.

Dziś rano ciepła stopni 6. W czoraj wpołudnie stopni 12.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stóp 4 cali 11.
TEATR WIELKI. Dziś, Norma.— Jutro , Część Opery. D waj

Złodzieje.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, Mąz na wsi.
Zakład PIWA BAWAB8KIEGO na Kufle, przy Za

kładzie Gastronomicznym przy ulicy Długiej Nr 586 b, w domu 
dawniej Szamb: Nowakowskiego, a teraz W . Cyprysińskiego; prze
niesionym został z Ogrodu do Lokalu zimowego, w tymże domu od 
frontu exystującego; w którym różnych Przekąsek na porcje, FLA
KÓW w każdą Niedzielę, przy rychłej usłudze i po umiarkowanej 
cenie, dostać będzie można.

#  Niżej podpisany zawiadamia szanowną Publiczność, iż sprze-#  
®daż PIWA BAWAB8KIEGO na kufle z fabryki G łu -«  
lachowskiej, exystująca w domu Nr 550, przy ulicy Długiej, prze-SK 
Wniesioną została do lokalu zimowego w tymże domu, i jak  do-#  
wtychczas, tak i nadal, podpisany starać się będzie przy rychłej®  
^usłudze dobremi potrawami Publiczność zadowolić; a w dniu® 
^dzisiejszym, oprócz zwykłych potraw  i przekąsek, dostać można.# 
^świeżych KIEŁBAS i KISZEK, zwaaych Leberwurst i Blut-® 
S w urst; zaś co Niedziela i Czwartek FLAKI. Dla Amatorów gry,JE 
^ustaw iony został nowy B1LLARD.—  Karol Stoltz. i®

W Drukarni Kuriera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 26 W rze: (8 Października) 1863r.—  Cenzor, F . Sobieszczański.


